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گزارش

آزمایش 
«قدرتمندترین  سلاح 

راهبردي»
کره شــمالی می گوید یک موشک 
بالســتیک قاره پیمــا را آزمایش کرده 
راهبردی  ســلاح  «قدرتمندترین  کــه 
جهــان» اســت. کیــم جونــگ اون، 
رهبر کره شــمالی که بــر این آزمایش 
نظــارت داشــت، اعــلام کــرد ایــن 
آزمایش یک «هشــدار به دشــمنانی 
اســت کــه امنیــت کشــور را تهدید

 کرده اند». 
به  کره شــمالی  دولتی  خبرگزاری 
نقل از او نوشــت «کشــورهای رقیب 
که عمدا وضعیت منطقه را بحرانی و 
امنیت جمهوری ما را تهدید کرده اند» 
با این هشــدار می توانند واکنش ما را

 ارزیابی کنند.
این آزمایش در حالی صورت گرفته 
که کــره جنوبی هشــدار داده اســت 
پیونگ یانــگ می توانــد در ازای کمک 
به جنــگ اوکراین از روســیه فناوری 
موشکی دریافت کند. هم زمان جامعه 
بین المللــی به شــدت ایــن آزمایش 
را محکــوم کرده و نگرانی هــا درباره 
حضــور ۱۱ هــزار نیروی کره شــمالی 
در روســیه افزایش یافته است؛ از این 
تعداد سه هزار سرباز به جبهه غربی، 
نزدیک مرز اوکراین، اعزام شده اند. کره 
جنوبــی، ژاپن و ایــالات متحده اولین 
کشــورهایی بودند که به ســرعت به 
آزمایش موشکی کره شمالی واکنش 

نشان دادند.
ایــن  انجــام  از  پیــش  روز  یــک 
آزمایش، ســئول گزارش داد احتمال 
دارد کره شــمالی در آستانه انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریــکا آزمایــش 
دیگری را انجام دهد یا حتی هفتمین 
آزمایش هســته ای خود را به نمایش 
بگذارد. پرتاب این موشــک به  عنوان 
موشــکی  آزمایــش  طولانی تریــن 
بالســتیک کره شــمالی ۸۷ دقیقه به 
طول انجامید و بنا بر گزارش خبرگزاری 
دولتی این کشــور، رکوردهای جدیدی 
در توانمندی موشکی این کشور را ثبت 

کرده است.
 به گفته دولت ژاپن، این موشــک 
به ارتفاع هفت هزار کیلومتری رســید 
و مســافتی حدود هزار کیلومتر را طی 
کرد و در حــدود ۲۰۰ کیلومتری غرب 
جزیره اوکوشیری در نزدیکی هوکایدو، 
شــمالی ترین جزیــره از چهــار جزیره 
بزرگ ژاپن، ســقوط کرد. این آزمایش 
تنها چند ســاعت پس از دیــدار لوید 
آســتین، وزیــر دفاع ایــالات متحده و 
همتای کــره جنوبــی اش، کیم یونگ 
هیون، در واشنگتن انجام شد که طی 
آن اعــزام نیروهــای کره شــمالی به 

روسیه محکوم شد.

درحالی که رسانه ها به نقل از سندی که گفته می شود 
پیش نویس طرح پیشــنهادی آمریکا برای آتش بس بین 
حزب االله لبنان و اســرائیل اســت، جزئیاتی از آن را ارائه 
داده انــد، آمریکا می گویــد این روایت هــا منعکس  کننده 
وضعیت کنونی مذاکرات نیســت. با این حال، وب ســایت 
اکسیوس نزدیك به دولت جو بایدن نیز می گوید مذاکرات 
پیشــرفت قابل ملاحظه ای داشــته و حزب االله به دنبال 
توافق با اسرائیل جدا از مسئله غزه است. مقامات اسرائیل 
هنوز به این گزارش ها واکنش نشان نداده اند، اما مقامات 
لبنان  از جمله نجیب میقاتی، رئیس جمهوری این کشور و 
نبیه بری، رئیــس پارلمان، از آتش بس و اجرای قطع نامه 
۱۷۰۱ اســتقبال کرده انــد. میقاتــی همچنیــن از احتمال 

آتش بس در ســاعات و روزهای آینده ســخن گفته است. نعیم قاســم، دبیرکل جدید حزب االله نیز از 
آتش بس حمایت کرده است. به گزارش ایندیپندنت به نقل از شبکه تلویزیونی کان، پیشنهاد آتش بس 
۶۰ روزه آمریکا شامل اجرای قطع نامه ۱۷۰۱ شورای امنیت است و حضور حزب االله در جنوب رودخانه 
لیتانی را ممنوع می کند. هم زمان برخی گزارش ها نیز از چراغ سبز حزب االله به تغییر موقعیت نیروها 
پشــت این رودخانه منتشر شــد. بر اســاس گزارش کان، در جریان این آتش بس، نیروهای اسرائیلی 
ظرف مدت هفت روز از جنوب لبنان خارج می شــوند و ارتش لبنان در نزدیکی مرز جنوبی مســتقر 
می شود. نیروهای ســازمان ملل بر این روند نظارت خواهند داشت. گفته می شود  اسرائیل همچنان 
از آزادی عمــل بــرای هدف قرار دادن مواضــع حزب االله در جنوب و داخل لبنــان (در صورت نقض 
توافق) برخوردار خواهد بود. اســرائیل همچنین می تواند به گشت زنی هواپیماهای تجسسی بر فراز 
لبنان در صورتی که دیوار صوتی شکســته نشــود، ادامه دهد. در پایان فرجه ۶۰ روزه نیز اســرائیل و 
لبنان به طور غیرمســتقیم مذاکرات برای اجرای کامل قطع نامه ۱۷۰۱ را آغاز می کنند. قطع نامه ۱۷۰۱ 
شــورای امنیت در ســال ۲۰۰۶ با هدف توقف کامل خصومت ها بین اسرائیل و حزب االله تصویب شد 
که خواســتار خروج حزب االله از جنوب لبنان و خلع سلاح آن است. این قطع نامه همچنین خواستار 
خروج نیروهای اسرائیلی از لبنان است. روایت ها از طرح آتش بس احتمالی در حالی منتشر می شود 
که مقامات کاخ ســفید در امور خاورمیانه و لبنان برای گفت و گو در همین زمینه به اسرائیل می روند، 
اما کاخ سفید هنوز درباره ابراز خوش بینی در این زمینه محتاط است و می گوید روایت  ها در رسانه ها 
منعکس کننده وضعیت کنونی در مذاکرات نیســت. اکسیوس اما می گوید مذاکرات پس از بازگشت 
نمایندگان دولت بایدن از لبنان پیشــرفت داشته اســت. در همین حال، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل، به فرستادگان آمریکایی اعلام کرد که توانایی اسرائیل در مقابله با تهدیدات امنیتی از سوی 
لبنان و بازگشــت افراد آواره به شــمال، از عناصر کلیدی هرگونه توافق آتش بس با لبنان اســت. به 
گزارش رویترز، دفتر نتانیاهو به نقل از او به دو فرستاده آمریکایی گفته است: «مسئله اصلی، توانایی 
و عزم اسرائیل برای اجرای توافق و خنثی کردن هرگونه تهدید برای امنیت خود از سوی لبنان است». 
برت مک گورک و آموس هوچستاین، دو فرستاده  آمریکایی هستند که تلاش می کنند آتش بس در لبنان 
و غزه برقرار شود. نخست وزیر لبنان نیز ابراز امیدواری کرد  توافق آتش بس نزدیک باشد. رویترز پیش تر 
گــزارش داده بود  مذاکرات لبنان متمرکز بر آتش بســی ۶۰ روزه برای اجرای قطع نامه ۱۷۰۱ شــورای 
امنیت سازمان ملل است که به موجب آن، حزب االله باید نیروهای خود را از جنوب رود لیتانی خارج 
کند. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، اعلام کرد  پیشــرفتی در جهت دســتیابی به درک نحوه 

اجرای مؤثر این قطع نامه صورت گرفته اســت. فشارهای 
دیپلماتیک در حالی افزایش یافته که درگیری های اسرائیل 
و حزب االله شدت گرفته است. اســرائیل برای دومین روز 
متوالی، پس از صدور هشــدارهای تخلیه، مناطق اطراف 
شهر بعلبک در شرق لبنان را بمباران کرد. نیروهای ارتش 
اسرائیل در عملیات زمینی خود به سوی شهر استراتژیک 
خیام پیشــروی کرده انــد و در این منطقــه درگیری های 
شــدیدی میان نیروهای اســرائیلی و حــزب االله رخ داده 
اســت. حزب االله اعــلام کرد که چندین حمله موشــکی 
و توپخانه ای علیه نیروهای اســرائیلی در نزدیکی شــهر 

جنوبی خیام انجام داده است.

چالش بزرگ ارتش لبنان
ارتــش لبنان می گوید در حال اجرای مأموریت خود یعنی همکاری با نیروهای حافظ صلح برای 
اجرای قطع نامه ۱۷۰۱ و حفاظت از حاکمیت ملی لبنان است. بااین حال دلایل متعددی از اختلافات 
قومی و مذهبی پیچیده در لبنان تا تردید و سیاست های متناقض آمریکا در کمک رسانی، برای شکست 
این ارتش در انجام وظایف خود وجود دارد. از دید ارتش لبنان، اسرائیل دشمن است. در نتیجه تأمین 
ســلاح و بودجه برای ارتش لبنان از سوی آمریکا در تناقض با «حمایت آهنین» این کشور در دفاع از 
اســرائیل اســت. همین موضوع باعث اختلاف نظر در جناح های مختلف ایالات متحده بر سر نحوه 
و میزان حمایت از نیروهای مســلح لبنانی شده اســت. با این حال، از دید کارشناسان، ایالات متحده 
و متحــدان غربی آن برای برقراری ثبــات در لبنان انتخاب دیگری جز همکاری با ارتش این کشــور 
ندارند. ســامی جمیل، رهبر حزب کتائب، از احزاب مسیحی لبنانی گفت: «ارتش لبنان تنها جایگزین 
نظامی برای حزب االله است و باید تقویت شود». بنا بر گزارش انستیتو بین المللی پژوهش های صلح 
استکهلم، هزینه های ارتش لبنان در سال گذشته ۲۴۱ میلیون دلار بوده که بیش از نیمی از آن از سوی 
آمریکا تأمین شــده است. لبنان همچنین از آمریکا برای سال آینده درخواست ۱۵۰ میلیون دلار کمک 
نظامی کرده اســت. امل سعد، استاد علوم سیاسی دانشــگاه کاردیف و متخصص امور لبنان، گفت: 
«نیروهای مسلح لبنان یکی از ضعیف ترین ارتش های خاورمیانه است. حزب االله در دهه ۱۹۸۰ به این 
دلیل ظهور کرد که ارتش لبنان قادر به ایستادگی در مقابل اسرائیل نبود». در کنفرانس هفته گذشته 
در پاریس، رهبران غربی اعلام کردند آخرین سری کمک های آنها باید صرف خرید سوخت و تسلیحات 
و همچنین اســتخدام شــش هزار نیروی جدید در ارتش لبنان شــود. با این حال، وال استریت ژورنال 
به نقل از یکی از فرماندهان ســابق ارتش لبنان گزارش داد که زمانی که این ارتش خواســتار خرید 
کشــتی هایی مجهز به موشــک از ایالات متحده شد، این کشور از تحویل موشــک ها سر باز زد و تنها 

کشتی ها را فرستاد. این فرمانده سابق گفت: «کشتی ها فقط به درد ماهیگیری می خوردند».
با ایــن حال، راندا اســلیم، مدیر برنامه حل وفصل مناقشــه و گفت وگو در مؤسســه خاورمیانه، 
اندیشکده مستقر در واشنگتن شرایط امروز را متفاوت می داند. او گفت: «امروز حزب االله ضعیف شده 
و بخش عمده رهبری آن از بین رفته اســت. این گروه همچنین بخش عمده ای از زرادخانه اش را از 
دســت داده و استحکاماتش ویران شده اســت. ۱.۲ میلیون نفر هم در پی بمباران های اسرائیل آواره 
شده اند». خانم اسلیم افزود: «نیروهای مسلح لبنان هم متحول شده اند. این نیروها به لطف حمایت 

طولانی مدت اروپا و آمریکا آزموده  و تواناتر شده اند».

انتشار جزئیات طرح جدید واشنگتن براي آتش بس در جنگ اسرائیل و حزب االله

آخرین امیدها در آخرین روزها وضعیت مساعد ترامپ در نظرسنجي ها
نظرســنجی ملی جدید و مجموعه ای از نظرســنجی های ایالتی در 
مناطق حساس همچنان از رقابت تنگاتنگ نامزدها برای رسیدن به 
کاخ ســفید حکایت دارند. نظرسنجی های انتشــاریافته در ۳۱ اکتبر که کل 
آمریکا و ســه ایالت حســاس میشیگان، کارولینای شــمالی و پنسیلوانیا  را 
پوشــش داده اند، همگی نشــان می دهند  اختلاف کامــالا هریس، معاون 
رئیس جمهور آمریکا  و دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق این کشور، در حد 

ضریب خطای نظرسنجی است.
یــوگاو نتایج نظرســنجی ملی جدید خــود را در ۳۱ اکتبــر با همکاری 
اکونومیست منتشــر کرد که نشان می دهد اگر انتخابات همین امروز برگزار 
شــود، ۴۷ درصــد از رأی دهندگان ثبت نام شــده به هریــس رأی خواهند 
داد. ایــن نظرســنجی نشــان داد می دهــد ۴۶ درصد نیز بــه ترامپ رأی

 خواهند داد.
یــوگاو بر اســاس رویکرد خود از حدود هزارو ۶۰۰ شــهروند بزرگســال 
آمریکایــی در روزهــای ۲۶ تا ۲۹ اکتبر نظرخواهی کــرد. ضریب خطا ۳.۵ 
درصد اســت. نظرسنجی یوگاو با نتایج دیگر نظرسنجی های ملی که اخیرا 

منتشر شده، مطابقت دارد.
میانگین نظرســنجی های انجام شده و انتشــاریافته ریل کلیر پالیتیکس 
تا ۳۱ اکتبر نشــان می دهد  نامزد ریاســت جمهوری حزب جمهوری خواه با 
اختلاف ۰.۵ درصد پیشــتاز است. نظرسنجی واشنگتن پست در ۳۱ اکتبر که 
با تمرکز بر میشیگان انجام گرفت، نشان داد  ترامپ با ۴۷ درصد رأی از آرای 

۴۵ درصدی هریس پیشی گرفته است.
واشنگتن پســت بر اســاس رویکرد خــود از حدود هزار نفر از ســاکنان 
میشــیگان از طریــق تلفــن ثابت و همــراه در روزهــای ۲۴ تــا ۲۸ اکتبر 
نظرخواهی کرد. ضریب خطا ۳.۷ درصد اســت. دانشــگاه ماساچوســت 
در لــوول و یوگاو نظرســنجی دیگری را با تمرکز بر میشــیگان در ۳۱ اکتبر 
انجام دادند که نتایج آن از طریق مرکز افکارســنجی دانشگاه ماساچوست 
در لــوول انتشــار یافــت. این نظرســنجی نشــان داد هریس بــا اختلاف 
چهار درصدی نسبت به ترامپ پیشــتاز است. این نظرسنجی نشان داد  ۴۹ 
درصد از ســاکنان میشــیگان به هریس و ۴۵ درصــد از آنها به ترامپ رأی

 خواهند داد.
دانشــگاه ماساچوســت در لوول در نظرسنجی میشــیگان از ۶۰۰ نفر از 
ساکنان میشــیگان در روزهای ۱۶ تا ۲۴ اکتبر نظرخواهی کرد. ضریب خطا 
۴.۴۹ درصد اســت. میانگین نظرســنجی های ریل کلیر پالیتیکس در ایالت 
وولورین (لقب ایالت میشیگان) تا ۳۱ اکتبر نشان می دهد  هریس در رقابت 
ریاســت جمهوری با ۰.۴ درصد اختلاف پیشتاز است. دانشگاه ماساچوست 
در لوول دو نظرسنجی دیگر نیز در ۳۱ اکتبر منتشر کرد که شامل پنسیلوانیا 
و کارولینای شــمالی می شــود. دانشــگاه ماساچوســت در لوول در ایالت 
کیســتون به این نتیجه رسید که نامزدها شانه به شــانه پیش می روند. این 
نظرسنجی که توسط مرکز افکارســنجی دانشگاه و یوگاو در روزهای ۱۶ تا 
۲۳ اکتبر انجام شــد، نشان داد  ۴۸ درصد از پاسخ دهندگان به هریس و ۴۷ 

درصد به ترامپ رأی می دهند.
دانشــگاه ماساچوســت در لوول در نظرســنجی پنســیلوانیای خود از 
حــدود ۹۰۰ نفر نظرخواهــی کرد. ضریب خطا ۳.۷۳ درصد اســت. نتایج 
نظرســنجی دانشــگاه ماساچوســت در لوول برای پنســیلوانیا با میانگین 
نظرســنجی ملی ریل کلیر پالیتیکــس مطابقت دارد. تــا ۳۱ اکتبر، ترامپ 
به طــور میانگین با اختــلاف ۰.۷ درصد از هریس جلوتر بوده اســت. این  
دو نهاد دریافتند  ترامپ در کارولینای شــمالی دو درصد از هریس پیشــی

 گرفته است.

سانسور توهین بایدن به حامیان ترامپ
در همین حال، مقامات کاخ سفید نسخه رسمی متن تماس تلفنی را که 
در آن جو بایدن به نظر می رسید به طرفداران دونالد ترامپ انتقاد می کند، 
تغییر داده اند؛ اقدامی که اعتراض کارکنان فدرال مسئول ثبت این اظهارات 
برای آیندگان را در پی داشت. آسوشیتدپرس این خبر را بر اساس گفته های 
دو مقــام دولت آمریکا و یک ایمیل داخلی که روز پنجشــنبه دریافت کرد، 
منتشر کرده اســت. در اوایل این هفته، اظهارات بایدن در پاسخ به نظراتی 
که کمدین تونی هنچکلیف در یک تجمع ترامپ درباره سرزمین پورتوریکو 

گفته بود، بحث برانگیز شد.
 هنچکلیــف، پورتوریکــو را «جزیره شــناور زباله» توصیــف کرده بود. 
در گزارش آسوشــیتدپرس آمده اســت بــر طبق متنی کــه تندنویس های 
رســمی کاخ ســفید نوشــتند، بایدن در یک تماس ویدئویی بــا گروهی از 
فعــالان لاتین در عصر سه شــنبه گفته بــود: «تنها زباله ای کــه آن بیرون 
می بینم، طرفداران او هســتند.  شیطان ســازی او از لاتین هــا غیرقابل  قبول 
و غیرآمریکایی اســت». اما در نســخه ای که دفتر مطبوعاتی کاخ ســفید 
منتشــر کرد، این جمله بــا یک تغییر جزئــی همراه بود؛ «طرفــداران او» 
به  صورت «طرفدار او» (با آپاســتروف) نوشــته شــد تا اشــاره ای به خود 
هنچکلیف باشــد، نــه میلیون هــا آمریکایی کــه حامی ترامپ هســتند. 
دســتیاران بایــدن اظهــار کردنــد  ایــن تغییر نشــان دهنده آن اســت که 
رئیس جمهــور قصد انتقاد از کمدین هنچکلیف را داشــته و نه از حامیان

 عمومی ترامپ.
ویرایش متن در شــرایطی انجام شد که کاخ سفید در تلاش بود به سیل 
پرســش های خبرنگاران درباره اظهارات بایدن پاسخ دهد. سخنان بایدن با 
ســخنرانی تقریبا هم زمان کامالا هریس، معاون رئیس جمهور که در خارج 
از کاخ سفید خواســتار احترام به آمریکایی هایی با ایدئولوژی های متفاوت 
شــده بود، در تضاد قرار داشــت. کامالا هریس روز چهارشــنبه با انتشــار 
بیانیــه ای از اظهارات بایــدن فاصله گرفت و به خبرنــگاران گفت: «اجازه 
دهید شفاف بگویم، من قویا با هرگونه انتقاد از افراد بر اساس اینکه به چه 

کسی رأی می دهند، مخالفم».

گزارش

با این مقدمه باید نگاهی کنیم به لابه لای سطوری که 
در سخنرانی اخیر رهبری در ۶ آبان ۱۴۰۳ انجام شد.

در بخشی از این سخنرانی مشخصا به حساسیت ها 
در زمینه «برد موشــکی» اشاره شــده و آمده بود: 
«بعضی ها در تحلیل های گوناگون، در فهم عجیب از مســئله 
تصور می کنند اگر بخواهیم کشور در امنیت باشد، بایستی سراغ 
ابزارهای حساس کننده قدرت ها نرویم؛ مثلا «چه لزومی دارد ما 
موشــک با فلان بُرد را داشته باشیم که حسّاس بشوند!»، خیال 
می کنند این جوری، این شکلی می توانند امنیت کشور را تأمین 
کننــد؛ یعنی در واقع این جور فکــر می کنند که اگر می خواهید 
کشور امن باشد، ضعیف باشید، ابزارهای قدرت را برای خودتان 
فراهم نکنید؛ بعضی این جور قضاوت می کنند؛ این غلط است». 
(بخشــی از بیانات رهبر انقلاب در دیدار خانواده های شهدای 

امنیت. ۱۴۰۳/۸/۶)
درحالی که بسیاری تلاش می کنند دکترین هسته ای ایران مبنی 
بر فتوای رهبری بر حرمت تولید ســلاح هسته ای را تغییر داده 
یا اساســا فتــوای رهبری در این امر را یک مقوله شــرعی و نه 
مقوله ای سیاسی و دیپلماتیک ارزیابی کنند، ایران نشان داده که 
برای این فتوا ارزش و اهمیت بســیاری قائل است. این اهمیت 
آن قدر هســت که از جانب رهبری به طور مشــخص تغییری 
در این فتوا حاصل نشــود، دکترین هســته ای ایران حتی برای 
مقابله با فشــارهای غرب هم قابل تغییر نیست. در عین حال 
از نشانه های سخنرانی اخیر می توان این طور فهمید که ممکن 

اســت محدودیتی که برای برد موشک های ایران در سال های 
اخیر در نظر گرفته شــده بود، تغییر کند. به این ترتیب احتمالا 
این پاسخی خواهد بود به همکاری آمریکا و غرب با اسرائیل در 
حمایت از حمله آنها به ایران و فشارهای اتحادیه اروپا به ایران 

درخصوص تحریم هایی که بر هواپیمایی ایران اعمال کردند.

 تغییر در دکترین موشکی
در همیــن ارتباط، نظــر رحمــان قهرمان پور دکتــرای روابط 
بین الملل را درباره احتمال تغییر دکترین موشــکی ایران جویا 
شدیم. به اعتقاد او «اگرچه این احتمال دور از ذهن نیست» اما 
«افزایش برد موشک ها» نمی تواند «تغییر در دکترین موشکی 
ایران به حســاب بیاید ». قهرمان پور در این باره توضیح می دهد: 
«سال هاســت  اســتراتژی دفاعی ایران بر دفاع موشکی استوار 
شده و تغییر در دکترین دفاعی ایران به این معناست که فرضا 
به جای استراتژی دفاع موشکی به سراغ دفاع دریایی  یا تغییر 
در آزمایش موشک های بالستیک بین قاره ای را شاهد باشیم ». به 
گفته این کارشناس روابط بین الملل، «زمانی این تغییر را شاهد 
خواهیم بود که ایران  آزمایش موشــک هایی با برد چهارهزارو 
 ۵۰۰ تــا پنج هزار متــر بالاتر را آغاز کند؛ درســت نظیر اتفاقی 
که اخیرا چین در آزمایش یک موشــک فراقاره ای انجام داد ». 
قهرمان پور می گوید: « برداشت من این است که فعلا جمهوری 
اسلامی قصد تغییر دکترین دفاعی خودش را ندارد. به این معنا 
کــه دکترین نظامی ایران از تدافعی به تهاجمی تغییر نخواهد 

کرد؛ چون ایران از ابتدا اعلام کرده  موشــک هایی که می سازد 
حالت تدافعی دارند. اما ممکن است در بحث نوع موشک ها، 
پهپادها  یا برد موشک ها، تغییراتی صورت بگیرد. در صورتی که 
ما از موشــک های میان برد به ســمت موشک هایی با برد بلند 
برویــم، احتمالا می توانــد تغییرات مهم تری را در پی داشــته 
باشــد ». قهرمان پور در پاسخ به این پرسش که به طور طبیعی 
مخاطب افزایش برد موشکی ایران اتحادیه اروپا خواهد بود؟ 
با تأکید بر اینکه «در حال حاضر هم سامانه های دفاعی که در 
ترکیه، لهستان و سامانه دفاع ۳۶۰ درجه وجود دارد با توجه به 
احتمال تهدید موشکی ایران علیه اتحادیه اروپا تنظیم شده»، 
می گویــد: با این حال اولین پیام افزایش برد موشــکی ایران به 
اتحادیه اروپا خواهد بود و من گمان می کنم اختلاف های فعلی 
ما با اروپا که بعد از جنگ اوکراین شــدت گرفت، شــدیدتر هم 
خواهد شــد. در نتیجه افزایش برد موشک های بالستیک ایران 
حتما به افزایش بی اعتمــادی میان ایران و اروپا منجر خواهد 
شــد. معنای سیاســی این حرف، آن اســت که اروپا در حوزه 
دفاعی بیشــتر از گذشته به آمریکا نزدیک تر خواهد شد ». دکتر 
قهرمان پور همچنین معتقد اســت  افزایش برد موشکی ایران 
نمی تواند ابزاری برای «چانه زنــی» در مذاکره با اتحادیه اروپا 
قلمداد شــود.  او می گوید: «اگر به آن مرحله برســیم که اروپا 
احساس کند امکان مصالحه وجود ندارد، اساسا هر چقدر برد 
موشک ها افزایش پیدا کند، باعث نخواهد شد که آن طرف پای 

میز مذاکره آمده  یا امتیازی به ایران بدهد ».

برداشته شدن محدودیت خودخواسته

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
حمید به شماره شناسنامه ۴۴۱۸۰ صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی رشته مدیریت بیمه صادره از واحد دانشگاهی 
علوم اقتصادی با شماره ۱۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
خوارزمی واحد امور فاغ التحصیلان به نشانی خیابان انقلاب 

خیابان خاقانی ارسال نماید .
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از واحد دانشگاهی دانشکده تربیت دبیر فنی و حرفه ای دختران تهران 
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